

złąd może wyjść przynajmniej nacisk, ażeby do reszty nie kompromitować powagi Egiptu wśród plemion barbarzyńskich. Wiadomo zresztą, że to właśnie p. Gladstone był inicjatorem owej polityki, która sprowadziła korpus zbrojny Włoch nad morze Czerwone; dziś więc w razie solidarności, koniecznością podyktowanej, pomiędzy Włochami a Anglią, może się nawet jaśniej sam przez się zarysować plan działania włosko-angielskiego w Afryce.

Lwów, 29 kwietnia.

Na posiedzeniu z dnia 6 września 1884 Sejm powziął następującą uwałę:

Wzywa się c. k. Rząd:

I. ażeby w odpowiedniej drodze wpłynął na to, ażeby w nowym kodeksie karnym obok innych postanowień co do kary więzienia, umieszczone zostały także odpowiednio przepisy, któreby przewidywały i stosownie normowały kary za pomocą osiedlenia w rolniczych koloniach karno-poprawczych zbrodniarzy ze stanu rolniczego, po raz pierwszy przed trybunałem karnym stających;

II. ażeby c. k. Rząd raczył jak najspieszniej przedsięwziąć odpowiednie kroki w tym kierunku, ażeby w kraju naszym urządzona została podobna kolonia rolnicza karno-poprawcza, na razie przynajmniej dla przestępców nieletnich.

Na powyższą uchwałę sejmową nadeszła następująca odpowiedź Ministerstwa sprawiedliwości: O ile projektowane kolonie rolnicze miałyby służyć do umieszczenia stroniących od pracy i niepoprawnych przestępców i do osiągnięcia celów wytkniętych w innych austriackich krajach koronnych istniejącym tamże domom poprawczym i pracy przymusowej, zakładanie takich kolonii musiałyby być jako sprawa krajowa przedstawionem Sejmowi krajowemu.

Przeznaczenie takich kolonii do odbywania wymierzonych na mocy ustawy karnej kar więziennych, wymaga ustawy regulującej sposób odbywania kary, mianowicie w tym kierunku, aby sędzia był upoważniony, zamiast karę więzienia na dłuższą trwającą zatrudnienie skazanego w rolniczej kolonii karnej. Celem ponrawy bowiem wy-

zareklamowanie w tym celu dóbr Rzyszki w Galicyi, które s. p. Kajetan hr. Kiecki testamentem zapisał warszawskiemu towarzystwu rolniczych kolonij karnych. Reklamacya ta jednak, jak się pokazało, nie dałaby się prawnie uzasadnić.

Sprawy krajowe.

(Sprawozdanie Inspektora przemysłowego dla Galicyi i Bukowiny).

Brak miejsca nie dozwolił nam dotychczas podać ważniejszych przynajmniej dat, uwag i konkluzyj z nader zajmującego sprawozdania przedłożonego Ministerstwu handlu przez inspektora przemysłowego p. A. Nawratila ustanowionego dla Galicyi i Bukowiny, które to oba kraje reprezentują w grupie okręgów nadzorczych okręgu IX.

Przystępując obecnie do tego zadania, zaznaczyć nam przedewszystkiem wypada, iż referat nasz obejmować będzie wyłącznie szczegóły odnoszące się do Galicyi z uzupełnieniem pominięciem drugiej prowincyi oddanej pod nadzór jednego i tego samego inspektora i złąd traktowanej w sprawozdaniu w związku z naszym krajem.

Sprawozdanie p. Nawratila skreślone z gorącym przejęciem się sprawą i z gruntowną znajomością stosunków składa się z następujących sześciu głównych rozdziałów: 1) Część ogólna; 2) lokale robocze i mieszkania robotnicze, tudzież nieszczęśliwe wypadki; 3) zatrudnienie robotników, termin dziennej pracy i przerwy peryodyczne podczas roboty; 4) listy robotnicze, regulaminy służbowe, wypłaty i wykazy robotników; 5) wykształcenie przemysłowe i rękodzielnicze młodzieży robotniczej; 6) stan ekonomiczny robotników. W końcu sprawozdanie zawiera nadzwyczaj zajmujące opisy dwóch przedsiębiorstw wydobywających wosk i olej ziemny w Boryslawiu i Wolance, oraz warsztatów ślusarskich w Świątnikach pod Krakowem.

Każdy z wymienionych rozdziałów zawiera wiele ciekawego i jasno ugrupowanego materiału mogącego zainteresować w wysokim stopniu nawet koła pozaprzemysłowe.

I.

Przebieg relacji z pierwszozastępcą

ogólna

tylko drobna liczba większych zakładów. Tutaj sprawozdanie czyni uwagę, iż przemysł w Galicyi jest jeszcze niestety nadzwyczaj słabo reprezentowany; przemysł fabryczny ogranicza się prawie wyłącznie na niezbyt licznych zakładach w powiatach bielskim, żywieckim i chrzanowskim, na 2 fabrykach papieru, jednej cukrowni, 6 warsztatów kolejowych, jednej większej fabryce maszyn, wreszcie kilku większych ceglarniach, dość pokaźnej liczbie młynów parowych rozrzuconych po całym kraju i licznych tartakach wzdłuż stoków Karpat.

Pomiędzy zwiedzonymi w dwóch latach inspekcyjnych przedsiębiorstwami przemysłowymi, znajduje się jedno przedsiębiorstwo oleju skalnego, zatrudniające 1313 osób, jeden warsztat kolejowy z 500 robotnikami, 22 takich przedsiębiorstw, które zatrudniają nad 100, i 37, w których pracuje więcej niż 50 robotników.

Te przedsiębiorstwa, które są własnością przemysłowców, oraz te, które prowadzone są na sposób przemysłowy, są zazwyczaj dobrze urządzone, a chociaż tu i ówdzie zachodzą jeszcze braki pod względem zabezpieczenia życia i zdrowia robotników, to przecież właściciele chętnie uwzględniają stawiane w tym kierunku żądania. Natomiast inspektor przemysłowy — jak się wyraża sprawozdanie — ma istny krzyż pański z tymi przydziesiępcami, którzy prowadzą przemysł bez technicznego wykształcenia, i uważają wszystkie żądania i uwagi, mające na celu ulepszenie i poprawę istniejącego stanu za prostą sekaturę. Wiele zakładów przemysłowych jest znowu własnością większych właścicieli ziemskich, którzy je wydzierżawiają temu, kto złoży najkorzystniejszą dla właściciela ofertę. Kontrakt dzierżawy bywa zazwyczaj w ten sposób zawierany, że większe zmiany i przebudowania w zakładzie mają być uskuteczniane kosztem właściciela, mniejsze reparacje zaś na koszt dzierżawcy. Jakież tu pole dla trudności, kto tu właściwie ma wykonywać zarządzenia inspektora przemysłowego? Do takiej kategorii zakładów należą liczne mniejsze młyny wodne, tartaki, browary i gorzelnie, i one to wszystkie zaliczają się do najgorzej utrzymywanych przedsiębiorstw przemysłowych. Tutaj to siła robotnika bywa najdotkliwiej wy-

skiwana, a ponieważ należą one do drobnej kategorii przemysłu, więc do nich nie da się zastosować przepisów §§. 96 a i 96 b.

Jest jeszcze kategoria przedsiębiorców, którzy zakładają fabryki z jak najmniejszymi kosztami, na czas ograniczony, i starają się wyciągnąć jak największą korzyść z włożonego kapitału. Wszystko, co stoi w związku z tym rodzajem przemysłu, bywa wyzyskiwanem, a robotnik, który odgrywa tutaj najważniejszą rolę, jest jak najmniej oszczędzanym. Tego rodzaju przemysłowcy mają swoich reprezentantów we wszystkich gałęziach przemysłu, a najliczniejszych w przemyśle drzewnym, oleju skalnego i wosku ziemnego.

Sprawozdanie przedstawia w jaskrawych barwach indolencję i złą wolę podobnych przedsiębiorców, ich zabiegi dla obejścia ustawy, nieposzanowanie wydanych zarządzeń i t. d. co przychodzi im tem łatwiej, że zakłady ich rzadko tylko znajdują się w pobliżu miast, a po większej części zdala od władz administracyjnych, a ta właśnie okoliczność utrudnia bardzo skuteczną kontrolę.

W niewielu tylko fabrykach są kierownikami wykształceni urzędnicy, a w znacznej części zakładów kierownictwo spoczywa w rękach ludzi nieposiadających odpowiedniej ku temu kwalifikacyi.

W dalszym ciągu stwierdza sprawozdanie, iż przemysł rękodzielniczy znajduje się w Galicyi w zupełnym upadku. Zaledwie w większych miastach, jak we Lwowie i Krakowie, można spotkać się z rękodzielnikami zatrudniającymi znacznie większą liczbę czeladzi i terminatorów. Zresztą pracującymi majstrowie z jednym lub dwoma czeladnikami, często tylko z terminatorami, a najczęściej bez jednych i drugich, to też u tego rodzaju przedsiębiorców panuje taka bieda a nawet nędza, że inspektor przemysłowy znajduje się częstokroć w położeniu udzielania raczej jałmużny jak wydawania zarządzeń.

Co się tyczy robotników, to podnosi sprawozdanie, iż właściwi i w istotnym znaczeniu tego wyrazu klasa robotników jest w Galicyi bardzo szczupłą. Z wyjątkiem czeladników i terminatorów rękodzielniczych, pracowników w drukarniach i wcale nieznacznej cyfry tych robotników, którzy znajdują zajęcie w różnych niezbyt licznych fabrykach maszyn, warsztatach kolejowych, w

maszyn, znajduje się wyłącznie ze stanu szlacheckiego.

Wieśniak galicyjski, dopóki mu się dobrze powodzi, niechętnie oddaje się pracy przemysłowej. Ostatniemi jednak czasy chłop z rozmaitych powodów tak podupadł, iż przyciśnięty niedostatkiem opuszcza zagrodę rodzinną i szuka pracy w odległych nawet stronach. Wieśniak z Zachodniej Galicyi jest pracowitszy, niż ze Wschodniej, pojmuje łatwiej i złąd chętniej bywa poszukiwanym. W wschodnio-galicyjskich przedsiębiorstwach oleju skalnego Mazurzy n. p. należą do najlepszych robotników. Robotnik wiejski jest chętny, posłuszny, zadawała się najskromniejszą żywnością, uważa swojego pracodawcę za dobroczyńcę, przyjmuje ciężko zapracowany zarobek z formalną wdzięcznością i przy dobrem obchodzeniu da się użyć do wszystkiego. Robotnik ten jednakże niestety jest niewykształconym, nie ma jasnego, albo też żadnego pojęcia o zapewnionych mu ustawą przemysłową prawach i dobrodziejstwach i nie wie, gdzie poszukiwać swoich praw. Sprawozdanie podnosi, iż zupełnie jest zrozumiąłem, że w takim stanie rzeczy, pomienieni robotnicy bywają wyzyskiwani dotkliwie przez wytkniętą powyżej kategorię przedsiębiorców.

W innym przedsiębiorstwie rękodzielniczym, gdzie zastałem więcej robotników i zapytywałem się o ich liczbę, właściciel dał mi odpowiedź, że to są jego krewni, przybyli z wiołą, że inni znowu są kuzynami robotników, i t. p. W ten to sposób częstokroć większa liczba czeladników redukowała się ostatecznie do dwóch lub trzech terminatorów. W wielu wypadkach podawano mi zupełnie fałszywie placę robotnika, a mam to silne przekonanie, iż wszystkie dane zebrane przezemnie przy inspekcji tych zwłaszcza przedsiębiorstw, gdzie pracodawcami byli izraelici, są najzupełniej bezwartości.

Na szczęście podobne stosunki zachodzą tylko w drobnym przemyśle; w większych natomiast przedsiębiorstwach, mianowicie prowadzonych na sposób fabryczny, są pewne dane i sposoby które pozwalają w najgorszym razie wyrobić sobie przynajmniej jakie takie pojęcie o istotnym stanie rzeczy. W ogóle nie wielu tylko przedsiębiorców daje rzetelne wyjaśnienia, a częstokroć trzeba brać ich w krzyżowy ogień, aby

dowiedzieć się, jak ma się rzecz praktyczniej w przybliżeniu. W obecności pracodawców trudno wydobyć coś z robotników o mało, lub nie daje żadnych odpowiedzi. Robotnik izraelicki odpowiada prawie zawsze, iż nie wie o niczem, i że formyacje odnoszące się do jego osoby, że udzielił tylko przedsiębiorca.

P. inspektor podnosi inne jeszcze trudności i niedogodności, pomiędzy innymi te, że częstokroć na podstawie wykazu robotników przemysłowych, odbywał długie i kosztowne podróże dla inspekcji takich przedsiębiorstw, które weale nie istnieją lub zostały już dawno zwinęte.

Podróż księcia Aleksandra do Wschodniej Rumelii.

Książę Aleksander Bułgarski miał wczoraj rozpocząć dłuższą podróż do Wschodniej Rumelii i zwiedzić przedewszystkiem te miejscowości, w których nie był dotychczas. Książę zamierzał udać się najpierw przez bałkańską Słatię do Perucy, a następnie przez naguriczyce. Aby uniknąć nawet sposobu, któryby chciał wpłynąć w jakibądź niewygodny sposób, jak pisał w *Corresp.*, w dniu wyborów do Zgromadzenia narodowego nie będzie przebywał w lipopolu, centrum agitacyi wyborczej, jednym z miasteczek oddalonych od Sofii. Pomimo zniesienia stanu obłężenia, tak w Bułgarii, jak i w Rumelii, nie dają się dostrzec jakiejkolwiek zmiany. Książę przeciw rządowi wielokrotnie gwałtownie wyrażał swój niepokój. Kwestya zwołania do Sofii wielokrotnie garskiego zgromadzenia narodowego, niemałe trudności. Wschodnio-rumeljskie zebranie prowincjonalne rządzą się osobno, statutem i innymi prawami niż zebrania bułgarskie; naruszenie tego statutu byłoby uważane ze strony Mocarstw, a zwłaszcza Rosyi, jako krok arbitralny i rewolucyjny. Ominięto więc ten szkopuł w taki sposób, że członkowie zebrania narodowego przylączą do zgromadzenia narodowego w Sofii. Czy będą mieli również prawo wyrażania, tego dotąd nie wyjaśniono. W tym razie, pisze pórurzędowy berliński respondent *Köl. Ztg.*, uda się w powyższy sposób uspokoić Rumeliotów. i jednoczyć

Wysłannik sułtana, Edhem-bassa, przybył do Jalty, i został powitany przez miejscowe władze. Wrócił z sobą złożył Edhemowi wizytę oczymistrza carskiego.

Pol. Corr. pisze, iż równocześnie w Liwadii wysłannik sułtana, który w depeszy tureckiej można poznać, że jest to zawodny symptomat rychłego przywrócenia pokoju na Wschodzie, gdyż jasnym jest, że obrane około cara z p. Giersem na osobę, będą się starać wynaleźć środki trwałego utrzymania pokoju.

Rosyjskie ministerstwo statystyczny dało niedawno obszerny przegląd o osobach na rekrutacyę z r. 1885. Na listach powoływanych znajdowało się 840.000 osób, o 51.000 więcej, niż roku poprzedniego. W 40 guberniach liczba powołanych była wyższa niż dawniej, w 24 guberniach była niższa. Z powyższej ogólnej cyfry powołanych do służby wojskowej obywateli, bo 411.000 zwolniono od obowiązku służby ze względu na stosunki państwa. Z 840.000 popisowych, zaledwie 27 procent zostało pociągniętych do służby. Sprawozdanie ministerstwa podnosi, iż z roku na rok wzrasta i liczba ludności izraelickiej do wyznaczonej drogami z pod obowiązku służby wojskowej. W roku 1885 na 44.000 popisowych izraelitów, brakło na placach assermentu około 17.000, przeto 39 procent izraelitów, brakło na placach assermentu, nie stawilo się zaledwie 1/4, przeto

JE. p. Minister skarbu Dunajewski... JE. p. Namiestnik Filip Zaleski... Mianowania w c. k. armii... Stan powietrza... Na poczcie lwowskiej... Morderstwo... W tartaku parowym... Zapiski policyjne... Stypendya dla artystow... Sztrzelnicy wojskowej...

można bez narażenia życia i zdrowia, przebywać w... czasopisma Monde, p. Drumont... — Zatrute Jaja wielkanocne... Nieustająca wystawa... Pożar Stryja... J.W. Pan Prezydent Loebl... Na poczcie lwowskiej nadano... Morderstwo... W tartaku parowym w Rabie... Zapiski policyjne... Stypendya dla artystow... Sztrzelnicy wojskowej...

czasopisma Monde, p. Drumont, który otrzymał... — Zatrute Jaja wielkanocne... Nieustająca wystawa... Pożar Stryja... J.W. Pan Prezydent Loebl... Na poczcie lwowskiej nadano... Morderstwo... W tartaku parowym w Rabie... Zapiski policyjne... Stypendya dla artystow... Sztrzelnicy wojskowej...

mające służyć do odbudowania miasta Stryja... Na rzecz pogorzalców stryjskich... Dzienniki wiedeńskie ogłaszają... Odezwa do ludności austriackiej... Pożar Stryja... J.W. Pan Prezydent Loebl... Na poczcie lwowskiej nadano... Morderstwo... W tartaku parowym w Rabie... Zapiski policyjne... Stypendya dla artystow... Sztrzelnicy wojskowej...

Z powodu świąt stagnacja w handlu, tyl-
ko w koniczynach ruch znaczącej.
Targ zbożowy.*) Dnia 29 kwietnia,
1886 r.

Lwów, Pszenica 8.15 do 8.50, żyto 5.75
do 6.15, jęczmień 5.65 do 7.00, owies 6.60 do
7.00, groch 6.50 do 7.00, wyka 7.00 do 7.00,
rzepak 7.00 do 7.00, hreczka 40 do 51,
koniczyna czerwona 40 do 51, koniczyna
do 55 do 50, koniczyna szwedzka 35

Tarnopol, Pszenica 8 do 8.50, żyto
do 8.50, jęczmień browarny 5.30 do 6.35,
do 6.30, groch 6.70 do 10, wyka
do 13, rzepak 10 do 11, lnianka 10.
koniczyna biała 38 do 48, koniczyna szwedz-
ka do 50

Podwołoczyska, Pszenica 8 do 8.30
do 8.30, jęczmień 5.25 do 6 do 6
do 6, groch 6.35 do 11, wyka
do 14, rzepak 10 do 11, lnianka 10.
koniczyna biała 38 do 48, koniczyna szwedz-
ka do 50

Jarosław, pszenica 8.50 do 9.15, żyto
do 9.15, jęczmień 6 do 7, owies
do 7, groch 7 do 10.50, wyka
do 13, rzepak 10 do 11.50, lnianka
do 13, koniczyna czerwona 42 do 51,
koniczyna biała 38 do 52, koniczyna
szwedzka do 50

Czerńowiec, pszenica 8 do 9, żyto
do 9, jęczmień 5.30 do 6.55, owies
do 6.55, groch 6 do 10, wyka
do 13, rzepak 10 do 11, lnianka
do 13, koniczyna czerwona 40 do 50,
koniczyna biała 38 do 52, koniczyna
szwedzka do 50

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Camiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5—
bez odbiorcy.
Ołowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów
zł. 23.75.
Upośobienie spokojne, tylko na termino-
we dostawy więcej ożywienia.

*) Przedruk wzbroniony.

Kolej lwowsko - czerniowiecka

Na przedwczorajszym posiedzeniu ra-
dowym uchwalono zaproponować walne
ogromne, które się odbędzie dnia 30 b. m.
i w których wypłaty przypadające na 1-go maja
1886 roku akcyi po 8 zł. 50 ct., a kupon od
50 zł. Rezerwa z nadwyżki wynoszącej ogółem
620,161 zł. ma być w ten sposób rozdzieloną
między akcjonariów, a 265,000 przeniesionych na
nowy rachunek.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pani i Najd. Arcyksię-
żka Maria Walerya przybyły
wczoraj o godzinie 2 po południu do
Lwowa i zostały powitane na dworcu kole-
jowym przez Najj. Pana. Wprost z dworca
Najd. Mości udali się do zamku kró-
lewskiego.

Najd. Cesarzewicz Rudolf wy-
jechał 4. maja do Pesztu.
Dotychczas nie wiadomo jeszcze z pe-
sztu, czy Najd. Cesarzewiczowa
wzięła udział w zapowiedzianych w stolicy
wiedeńskiej uroczystościach dworskich.

W departamentach Najd. Następcy
wzięli udział się przedwczoraj o-
gólnie. Następczyni wzięli udział Jej Ces. Wy-
sokości. W ks. Toskany, księżę Leo-
pold Pawarski, wreszcie osoby dworu Ich
Wysokości.

Najd. Arcyksiężę Albrecht opu-
ścił przedwczoraj wieczorem Wiedeń, aby
został zapowiedzianą podróżą inspen-
sji do Dalmacji i krajach oku-
powanych Jego Ces. Wysokość udał się
do Rjeki, ztąd odpłynął na parow-
cu wojennym *Greif* do Poli, a po dwudnio-
jnym pobycie uda się do Dalmacji, a
dalej do Hercegowiny i Bośni.

Na mocy Najw. postanowienia nabo-
żności i królowej Maryi Anny,
Cesarza Ferdynanda odbędzie się
w niedzielę 4. maja.

Wiener Ztg. donosi: Najd. Arcyksię-
żka Maria Walerya przybyła dnia 21 b. m. do
Lwowa. Na dworcu kolejojem powitała
Cesarzowa regentka, dalej ministrowie Sa-
dowego i Moret oraz inni liczni dygnitarze.

Ze Lwowa piszą do *Czasu*: Minister-
stwo sprawiedliwości zastanawiało się przy-
tem nad poruszoną przez Sejm galicyjski
w r. 1884 kwestyą utworzenia
kolonij rolniczych dla
przebiegających przestępców ze stanu włościań-
skiego. Złożeniu tej myśli stoi na prze-

szkodzie brak funduszu na zakupno i urzą-
dzenie potrzebnych gruntów. Powstała myśl
reklamowania dla tych celów dóbr sp. hr.
Kieckiego, przeznaczonych w testamentcie na
podobne cele. Hr. Kiecki jednak tak wyraź-
nie zapisał swe dobra galicyjskie warszaw-
skiemu Towarzystwu osad rolnych, że re-
klamacya nie miałaby żadnych widoków.

Presse otrzymała pismo od staro-
stwa w Bochni, w którym oświadczone,
 iż doniesienie krakowskiego telegramu z dnia
23 b. m. wedle którego do sądów powiatow-
wych w Bochni, Pilźnie i Brzesku miało
dostawić rzekomo wielu podżę-
gaczy nie zgadza się, o ile dotyczy Bochni
z istotnym stanem rzeczy.

Do *Presse* telegrafują z Pesztu, iż
wedle zawartego ostatecznie pomiędzy Rzą-
dami Austrii i Węgier porozumienia wszy-
stkie przedłożenia ugodowe będą
wniesione do obu parlamentów dnia 5 ma-
ja. Izby zajmą się najpierw nowelą cłową i
załatwią ją w ciągu sesyi wiosennej, tak, iż
już z dniem 1 lipca b. r. będzie mogła na-
brać mocy obowiązującej.

Austro-rumuńskie rokowania
w sprawie zawarcia traktatu handlowego
rozpoczną się 30 b. m. Delegaci węgierscy
wyjechali przedwczoraj do Bukaresztu, au-
stryjscy zaś delegaci wczoraj.

Zebranie Koła polskiego w sejmie
pruskim dla naradzenia się nad
kościelno-politycznym projek-
tem, odbędzie się dnia 3 maja. Jak wia-
domo, projekt pomieniony stanie na por-
ządku dziennym pełnej Izby pruskiej w
dniu 4 maja.

Germania potwierdza wiadomość o
wreźeniu Papieżowi przez posła Schlö-
zera własnoręcznego pisma ce-
sarza Wilhelma i konferencji z kar-
dynałem Jacobinim dodaje, iż według obie-
gających pogłosek, iż p. Schlözer przywiózł
do Rzymu kategoryczne instrukcje tak w
sprawie notyfikacji, jak dalszej rewizyi u-
stawodawstwa majowego.

Wysłannik sułtana Edhem-basza
przybył przedwczoraj wieczorem do Liwa-
dii. Przyjmowano go uroczysto. Wczoraj
miał być Edhem-basza na posłuchaniu u
cara.

Pol. Corr. zamieszcza następujący
komunikat: Po przyjęciu przez gabinet
ateński propozycji francuskich, uważają
w wiedeńskich kołach dyplomatycznych
prawie za wykluczoną ewentualność wojen-
nych zawiązań pomiędzy Grecyą i
Turcyą. Mocarstwa dlatego tylko poleciły
wreźcy Grecyi *ultimatum*, iż oświadczenia,
złożone przez p. Delyanisa hrabiemu Mouy,
nie były o tyle jasne i należycie określone,
aby mogły być uważane jako spełnienie
instrukcyj, udzielanych przedstawicielom
pięciu wielkich państw.

Do dziennika *Temps* donoszą z Aten,
 iż wiadomość o rozbrojeniu dot-
knęła bardzo niemile ludności grecką; pomi-
mo to usposobienie jest poważne i nie daje
powodu do jakichbydy obaw.

Według depezy z Konstantyno-
pola sułtan ma być zadowolonym z naj-
nowszej zwrotu rzeczy w Grecyi i polecił
wyrazić posłowi francuskiemu podziękowa-
nie za pomyslnie załatwienie sprawy, która
przed kilku jeszcze dniami była tak groźna
dla pokoju.

W Paryżu objawia się w kołach de-
putowanych ze stronnictwa lewicy i orga-
nach radykalnych, stanowca opozycya prze-
ciw wicherzoniom demagogii i rewolucyoni-
stom nieprzejednanym. Komitet prasy ra-
dykalno-socjalnej, który w ciągu ostatnich
wyborów przeprowadził kandydatury repre-
zentantów robotniczych i nieprzejednanych,
ogłasza odezwę, w której otwarcie przyznaje
się do błędu i stawia przeciw rewolucyjnej
kandydaturze uwiezionego Roche'a, kandy-
daturę Gauliera. W odezwie do wyborców
departamentu Sekwany wyraża się komitet
temi słowy: „Paryż uznawał od dawna za
szkodliwą surową siłę, gdy rzędem jest
wszechwładztwo ludowe, podtrzymywał zaś
zawsze zasady radykalizmu, żądającego spie-
sznych politycznych i socjalnych reform,
ale pod warunkiem, żeby reformy
te były osiągnięte jedynie za po-
średnictwem karteł głosowania”.
Dziennik *Radical*, który się oświadczył za
kandydaturę Gauliera, nie chce nie słysząc
o „kandydacie protestu”, jak nazywa Roche’a.
„Izba deputowanych—pisze ten dziennik
nie ma zadania być schronieniem osobistości awan-
turniczych i ofiar, które dotknęły zasłu-
żona surowość władz administracyjnych.

Rządzić bowiem można tylko rozumem, a
nie uczuciem i efektami“. *Siecle* w tym
samym tonie zachęca wszystkim obywateli
do walki przeciw socjalizmowi i nieprzeje-
dnanym, jako przeciw żywiołom rozdwojenia
i nieporządku. Zwrot ten ku zdrowej opinii
jest bardzo na rękę rządowi, który ciągle
bronieć się musiał przed natęczywością o-
wego radykalizmu demagogicznego, scharak-
teryzowanego przez komitet prasy.

Neue Fr. Presse otrzymała z Paryża
telegram, według którego, skazany na wię-
zienie Roche, został przez sąd uwolniony
bez kaucyi, ażeby mógł popierać kandyda-
turę swoją bez przeszkody.

Do znanego protestu kardynała arcy-
biskupa Paryża, przyłączają się niemal
wszyscy biskupi francuscy. Dotychczas przy-
stąpiło 68 biskupów i arcybiskupów oświad-
czenie, iż solidaryzują się bezwarunkowo
z protestem.

Polit. Corresp. otrzymuje z Londynu
wiadomość, że gabinet liczyć może z całą
pewnością na większość 20 do 30 głosów
przy uchwaleniu w drugim czytaniu bilu o
autonomii irlandzkiej. Chamberlain żąda je-
szcze pewnych zmian, twierdząc jednak wta-
jemniczeni w stosunki wewnętrzne, że były
członek gabinetu zwróci się ostatecznie sta-
nowczo do solidarności z byłymi swoimi ko-
legami, ponieważ radykalni mimo pewnych
zastrzeżeń odmówili mu poparcia w opozy-
cyi przeciw Gladstonowi. O samym zresztą
Hartingtonie, który postawą swoją wielu
skłonił do opozycji, twierdzą obecnie, że
pragnie się wycofać i że tylko powstrzyma-
nie się od głosowania zamiast, jak było
postanowiono przedtem, głosować przeciw
bilowi. W Izbie lordów oczywiście
zostanie bil odrzucony znaczną większością
głosów, Gladstone jednak postanowił rozwią-
zać parlament dopiero po powtórnem od-
rzuconiu projektu. W takim razie rozwiąza-
nie parlamentu przyszyłoby do skutku do-
piero w listopadzie.

Ministerstwo włoskie odbyło nara-
dę nad wypadkiem na terytorium Harraru
i wysłało we środę telegram do Londynu z
zapytaniem do rządu angielskiego, co myśli
przedsięwziąć wobec faktu, że przez napad
na załogę angielską, dotknięty został i rząd
Anglii.

O sułtanie czyli emirze Harraru, Ab-
dallah-ibu-Saind-Abdurrahman donoszą, iż
jest on tym samym księciem, którego Gor-
don basza w roku 1883 wprowadził na tron
jego przodków, ale pod warunkiem iż sza-
rowład będzie zwierzchnictwo Egiptu. Twier-
dzenie Anglii mieli zamiar odstąpić port
Zeilah Włochom, przeciw którym panować
ma w Harrarze wielkie rozjątrzenie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 29 kwietnia. (Tel. pryw.)
Najjaśniejszy Pan udzielił ze
Swej prywatnej szkatuły, na wniosek
pana Namiestnika Zaleskiego, jako
dalsze wsparcie dla pogorzalców
w Stryju, 5.000 zł.

Pola, 29 kwietnia. Najd. Arcy-
księżę Karol Stefan zapadł na
febre.

Dolna-Tuzla, 29go kwietnia.
Wspólny minister skarbu p. Kallay
w obecności krajowych dygnitarzy o-
tworzył wczoraj w sposób uroczy-
sty nową kolej bośniacką Do-
boj-Tuzla-Siminhan. Pociąg, który w
południe wyruszył z Doboj, przybył
o godzinie 6 wieczorem do Tuzli. Na-
czelnik rządu bośniackiego gen. Ap-
pel prosił p. ministra, aby zechciał u-
stóp Tronu złożyć podziękowanie lu-
dności. — Tłumy ludności wszy-
stkich wyznać zebrane na pojedynczych
stacjach witały pociąg pełnymi za-
pału okrzykami.

Dolna Tuzla, 29go kwietnia.
Wczoraj wieczorem z okazji otwar-
cia nowej kolei bośniackiej,
miasto było wspaniale oświetlone a
na okolicznych wzgórzach zapa-
lono ogień. W wielu miejscach umie-
szczono wizerunki Najjaśn. Państwa i
Najd. Cesarzewiczowstwa. Ulice były
przepełnione ludnością. O godzinie w pół
do 9tej wieczorem odbył się ban-
kiet, w którym wzięło udział 200
osób. Pierwszy toast na cześć Najj.
Pana, wzniesiony przez p. Ministra
Kallaya, powitano z wielkim zapalem

i trzykrotnym okrzykiem „niech żyje!“
przyczem muzyka zaintonowała hymn
ludowy. Następnie pan Minister
wzniósł w języku bośniackim toast na
pomyślność Bośni i Hercegowiny, wy-
powiadając przytem przekonanie, iż
dzielny i pilny lud zużytkuje środki
dostarczone mu przez nową kolej, dla
podniesienia dobrobytu kraju rodzin-
nego. (*Grzmiące i przeciągłe oklaski i
okrzyki.*)

Trzeci toast wniósł p. Minister
na pomyślność głównodowodzącego
gen. Appla, który jest najpewniejszą
rękością, iż poruczony mu kraj bę-
dzie rozwijał się i zdążył do szczę-
śliwej przyszłości. Gdy zamilkły o-
krzyki, powstał gen. Appel i podniósł
bezustanną pieczołowitość i ciągłe
dowody przychylności, jakie okazuje
Rząd krajowi w myśl Najwyższej
woli. Mowca wniósł toast na cześć
obu Rządów i ciał prawodawczych,
przyczem zaznaczył wielkie zasługi
p. Ministra Kallaya około dobra i po-
myślności kraju (*przeciągłe oklaski*).
Szef sekcji Mery wniósł toast na
pomyślność armii, będącej pionierem
cywilizacji i której obok Najj. Pana i
Ministra Kallaya należy zawdzięczać
obecne zdobycze. Mowca przypomniał
przy tej sposobności z zapalem Naj-
łaskawsze uznanie jakie niedawno na
ziemi bośniackiej zostało wypowie-
dzianem dla wojska przez Jego Ces.
Mość i wśród nieustających okrzy-
ków spełnił toast na szczęście i po-
myślność armii i obecnych w sali jej
reprezentantów.

Dalsze toasty były poświęcone
przedsiębiorcom budowl, austro-wę-
gierskiej prasie i t. d. Na toast ku
uczczeniu prasy odpowiedział M.
Jokaj.

Po bankiecie odbył się korowód
z pochodniami aż do mieszkania p.
Ministra Kallaya, gdzie muzyka zain-
tonowała hymn ludowy przyjęty z nie-
opisanym zapalem.

Berlin, 29 kwietnia. (Tel. pryw.)
Dzienniki tutejsze dowiadują się, iż na
w nowonabytych krajach nie została
wcale zaproszeni oficerowie zagra-
niczni.

Paryż, 29 kwietnia. Dzienniki
Temps i *Liberté* potwierdzają, iż przed-
stawiciele Mocarstw w Atenach
zainicyowali znaną akcyę bez za-
ciągnięcia poprzednio nowych instruk-
cyj, skutkiem czego kilka gabinetów
wyraziło zdumienie.

Rzym, 29 kwietnia. (Tel. pryw.)
Dwóch członków „Stowarzyszenia dla
eksploatacji handlu w Afryce“ wy-
jeżdża do Zeila celem zyskania po-
szukiwań za resztkami ekspedycyi hr.
Porro, która jak wiadomo została w
znacznej części wymordowaną przez
krajowców. Rząd angielski na wysto-
sowane doń zapytanie hr. Robilanta
odpowiedział, iż weźmie pod rozwagę
odpowiednie zarządzenia.

Sofia, 29go kwietnia. Księżę
Aleksander i prezes gabinetu wy-
jechali wczoraj rano do Wscho-
dniej Rumelii.

Ateny, 29 kwietnia. Wreźczenie
ultimatum i pojawienie się floty międ-
zynarodowej wywołały nadzwyczaj-
ne i niebezpieczne wzbu-
rzenie. Liga narodowa wzywa rząd
aby dopóty nie zarządzał rozbrojenia
dopóki Grecya znajdować się będzie
pod naciskiem *ultimatum*. Gdyby *ulti-
matum* nie zostało cofnięte, należałoby
się obawiać groźnych zaburzeń. Dy-
gnity gabinetu nie przyczyniłyby się
bynajmniej do zmiany położenia. Na
dzień wczorajszy zapowiedziano wiel-
ką zbrojną manifestacyę. Mi-
nister wojny powrócił do stolicy.

Ateny, 29 kwietnia. Minister
wojny podał się do dymisyi.

Przyjechali do Lwowa
dnia 29 kwietnia 1886
Hotel Europejski
Pp. J. Komorowski z Polski, E. Ol-
szewski z Wołynia, W. Rosanowski z Ro-
syi, A. Udrycki z Mostów, W. Smolski z
Wernic, N. Aywas z Wernic, J. Safir z
Tarnopola.

Hotel Angielski
Pp. M. Czajkowski z Zerawy, A. Ro-
mer z Wołynia, W. Zahradnik z Tarnowa.

Hotel Francuski
Pp. A. Sworakowski z Wisznicy, S.
Sworakowski z Wisznicy, S. Stankiewicz z
Drozdowie, W. Jouna Trześcieńca, K. Wolf
z Berna, B. Grek z Bursztyna.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 28 kwietnia 1886, godzina 1
min. 50. Alp. Tow. gór. 25:75 Węg. akcyi

Wiedeń, 28 kwietnia 1886, godzina 5
min. 50. Alp. Tow. gór. 25:75 Węg. akcyi
kredyt. 293:50, Akcyje anglo-austr. 115:25, A-
kcyje banku Union 72:10, Akcyje kolei Karola
Ludwika 205:50, Akcyje kolei północnej 237. 50
Akcyje kolei południowej 110.— Akcyje kolei
Alfold 191 75, Akcyje kolei Elżbiety 238 60,
Akcyje kolei Lwowsko - Czernowieckiej 236.—
Akcyje kolei węg. północno - wschodniej 178:50
Wiedeńskie losy 123:75, Akcyje kolei Rudolfa
—, Akcyje kolei Albrechta —, Węgier-
skie obligacje państw. w złocie 66 50, Galicyj-
skie obligacje indemnizacyjne 104:75, Losy re-
gulacji Cisy 124:50, Losy tureckie —, Wę-
gierska renta 103:62, Akcyje związkowego ban-
ku 108:75, Akcyje banku obrotowego —.
Akcyje kolei państwowej —, Rubel papiero-
wy 1:24:25, Węgierskie losy 118:50, Marka
niemiecka — Usposobienie lepsze
Wiedeń, 28 kwietnia 1886, godzina 5

minut 35. Akcyje kredytowe 289— Anglo-
Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola
Ludwika 305:50, Południowa —, Renta
papierowa 85:37, Galic. listy zastawne —
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 103.—
Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku
1883 —, Napoleondor 10:02:50, Rubel pa-
pierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 29 kwietnia 1886 r., godzina
10 min. 35. Akcyje kredytowe 288:60, Anglo-
Austr. 116.— Unionbank —, Kolej Karola
Ludwika 205—, Południowa 108:75 Renta
papierowa —, Galic. listy zastawne —
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —
6 1/2 % listy zastawne banku krajowego 95:75
4 1/2 % pożyczka krajowa z 1883 roku 92:75
Napoleondor 10:02:50 Rubel papierowy 1:24:25
Usposobienie słabe

Telegramy zbożowe z dnia 28 kwiet-
nia 1886. Wiedeń: Pszenica za 100 kilog-
ramów —, do —, zł., żyto — do — zł.
jęczmień —, do —, zł., kukurudza —
do —, zł., owies —, do —, zł.
per 10.000 litr procent 23.36— do 62.— zł.
Budaapeszt: Pszenica 100 kilogr. na wio-
sno 8.35 do zł., 8.36 rzepak (sierpień-wrze-
sień —, do —, zł. Berlin: Pszenica
żółta (kwiecień-maj) 152:50, do —, żyto
—, m. spirytus 35:30 rzepakowy olej —
—, m. spirytus —, rzepak —, fr. wy-
Paryż: mąki 159 kilogr. 47.—, fr. wy-
rzepakowy —, fr. spirytus —, owies —
cław; Pszenica —, żyto —, owies —
spiryтус —, kukurudza —, Kolonia Para-

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 28 kwietnia 1886.

I. Akcyje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	205 — 208 —
Kol. lwow. - czer.-jas. po 200 zł. w. a.	233 — 236 —
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	285 — 290 —
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	217 — 222 —
2. List. zast. za 100 zł.	
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	100 70 101 70
" " " 4 pr. w. a.	94 50 95 50
" " " 5 pr. w. a.	100 70 101 70
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los 4 1/2 l.	92 50 93 50
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los 5 l.	95 50 96 50
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	102 50 103 50
" " " 5 pr. w. a.	99 15 100 15
" " " 5 pr. w. a. w. wy-	
losowane z 10 pr. premią	101 30 102 30
Listy dłużne g. Z. kr. w. (dawniej 6 pr.)	54 —
Listy dłużne g. Z. kr. w. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacji	50 —
3. Listy dłużne za 100 zł.	
Ogóln. rol. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.	
4. Oblig. za 100 zł.	
Indemniz. galic. 5 pr. m. k.	104 25 105 25
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościański (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	99 25 100 25
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	102 75 104 —
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. w. a.	94 50 95 50
5. Losy miasta Krakowa	
Stanisławowa	26 — 28 —
6. Monety	
Dukat holenderski	5 84 5 94
Dukat cesarski	5 86 5 96
Napoleondor	9 98 10 08
Półimperyal	10 27 10 37
Rubel rosyjski srebrny	1 54 1 64
" " papierowy	1 25 1 25
100 marek niemieckich	61 40 62 19
Srebro	— — —
Kupony w srebrze	— — —

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 27 kwietnia 1886.

1. Dług państwa.	
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listop ad luty-sierpień	85.40 85.55
Jednolity dług państwa w srebrze. styczeń-lipiec	85.45 85.60
kwiecień-październik	85.60 85.75
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	128.50 129.—
" " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	139.— 139.50
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	139.— 139.50
" " 1864 po 100 zł.	170.50 171.—
" " 1864 po 50 zł.	169.75 170.25
Renty Com. po 42 lir. austr.	52.— —
Listy zastaw. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	158.75 159.50
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	101.35 101.50
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	114.30 114.50
2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)	
Czech	109.— —
Bukowiny	104.75 105.35
Galicyi	104.75 105.25
Nizszej Austrii	107.50 108.—
Siedmiogrodu	104.75 105.50
Węgier	104.85 105.65
3. Akcyje.	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	116.40 116.60
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	291.20 291.40
Nizszo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.	544.— 547.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	— — —
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40 pr.	— — —
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł.	— — —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. wpl. 50 pr.	223.80 224.—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł.	876.— 878.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	— — —
Aust. Tow. żegluga par. dun. po 500 zł. m.	454.— 456.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.	246.— 246.50
Kol. Pressow-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	— — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2377 2382
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	206.50 207.—
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— — —
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4 1/2 pr. w złocie w 50 l.	100.50 100.90
Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 18 l. 6 pr.	99.— 99.70
" " " w 20 l. 7 pr.	101.25 —
" " " w 36 l. 5 1/2 pr.	99.75 100.25
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	95.50 —
" " " " po 5 pr.	100.75 101.25
" " " " po 5 pr. w	100.75 101.25
" " " " 37 latich zwrotne	100.75 101.25
Banku krajow. 4 1/2 pr. w. los w 51 1/2 l.	95.75 96.25
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	99.25 100.25
Gal. banku hip. po 6 pr.	103.— 103.50
Gal. Zakł. kred. włoc. po 6 pr.	— — —
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	101.30 101.70
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 1/2 pr.	100.25 100.75
" Zakł. kr. ziemsk. po 5 1/2 pr.	100.25 100.75
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	102.25 103.—
Tow. kol. żel. Pressow-Tarnow (w. ex) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	101.70 —
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	98.50 98.65
" " " po 100 zł. w. a.	118.50 118.75
Kol. gal. Kar Lud. emisja z r. 1881 po 4 1/2 pr.	101.30 101.60
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal)	100.75 101.—
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	85.75 84.25
" " " z r. 1884	91.70 92.20
" " " z r. 1888	— — —
" " " z r. 1872	— — —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	101.— 101.50
6. Losy.	
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a.	179.25 179.75
Clarego po 40 zł. m. k.	44.50 45.50
Tow. żegl. par. na Dunaj po 100 zł. m. k.	113.35 113.75

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 17.70 18.50
 Pożyczka miasta Lublany po 20 zł. 48.— 48.50
 Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a. 41.75 43.25
 Palfigo po 40 zł. m. k. 14.30 14.70
 Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł. 8.90 9.10
 " " " " po 5 zł. 8.90 9.10
 Fundacja szpitala Areysk. Rudolfa 18.75 19.25
 po 10 zł. w. a. 57.— 57.75
 Salma po 40 zł. m. k. 55.— 55.50
 St. Genois po 40 zł. m. k. 27.— 27.50
 Pożyz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 135.75 136.25
 Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. 69.— 70.—
 " " " po 50 zł. w. a. 38.— 38.50
 Waldsteina po 20 zł. m. k. 44.80 45.30
 Windschgratza po 20 zł. m. k. — — —

7. Weksle (na 3 miesiące)

Augsburg na 100 zł. w. p. n. — — —
 Berlin za 100 mark w. p. n. — — —
 Frankfurt za 100 mark w. p. n. — — —
 Hamburg za 100 mark w. p. n. 126 05 126 25
 Londyn za 10 ft. szt. 50.12.50 50.17
 Paryż za 100 fr. — — —

Kurs złota.

Dukat cesarski men. 5.98. — 5.99.
 " pełnej wagi. 5.90. — 5.91.
 Korona 10.01.50 10.02.50
 20-frankówka 10.25 10.30
 Rosyjski imperyal — — —
 Talar związkowy — — —
 Srebro — — —

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
 Telegrafowany kurs wiedeński
 dnia 28 kwietnia 1886.
 Jednolity dług państwa w banknotach
 w srebrze
 Renta w złocie
 5 pr. austr. renta marowa
 Akcyje banku wiedeńskiego
 kredytowego
 Londyn
 Srebro
 Napoleondor
 Dukat cesarski
 100 marek niemieckich

DZIEŃNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 553. (3107 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji przeciw Mikołajowi i R. zali Kasperskim o zapłatę 4 rat po 5 zł. 89 ct. i reszty kapitału 95 zł. 65 ct. i 10 zł. 15 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż nietabularnej realności dłużniczej pod l. k. 214 st. 248 now. subr. 189 w Dublinach w dniach 4 czerwca, 5 lipca i 13 sierpnia 1886 zawsze o godz. 10 rano. Cena wywołania 200 zł. Wadyum 20 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tus. registraturze. Łąka, 8 marca 1886.

L. 552. (3106 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji przeciw mał. spadkobiercom s. p. Dmytra Bahryja Andruhowi i Kaśce Bahryjom o zapłatę 6 rat po 8 zł. 83 ct. a. w. i reszty kapitału 137 zł. 87 ct. i 13 zł. 76 ct. a. w. zpn odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż nietabularnej realności dłużniczej pod l. k. 37 st. 49 now. subr. 3 w Hordyni w dniach 4 czerwca, 7 lipca i 17 sierpnia 1886 z w. a. o godz. 10 rano. Cena wywołania 350 zł. Wadyum 35 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tus. registraturze. Łąka, 8 marca 1886.

L. 554. (3108 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji przeciw Janowi i Annie Bilińskim Jarosławiczom o zapłatę 5 rat po 8 zł. 83 ct. reszty kapitału 135 zł. 84 ct. i 13 zł. 33 ct. w. zpn odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż nietabularnej realności dłużniczej pod l. k. 243 w Bilinie wielkiej w dniach 4 czerwca, 7 lipca i 17 sierpnia 1886 zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 300 zł Wadyum 30 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tus. registraturze. Łąka, 24 lutego 1886.

L. 555. (3109 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji przeciw Piotrowi i Katarzynie Bilińskim Jarosławiczom o zapłatę 5 rat po 5 zł. 89 ct. i reszty kapitału 93 zł. 18 ct. i 9 zł. 57 ct. a. w. zpn odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż nietabularnej realności dłużniczej pod l. k. 227 subr. 233 w Bilinie wielkiej w dniach 4 czerwca, 5 lipca i 16 sierpnia 1886 zawsze o godz. 10 rano. Cena wywołania 250 zł. Wadyum 25 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tus. registraturze. Łąka, 8 marca 1886.

L. 5053. (3088 1—3)
C. k. miejs. del. sąd pow. S. II we Lwowie rozpisuje celem ścignięcia na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji sumy 78 zł. 90 cnt. w. a. z pn. licytację realności Oleksy Danyła i Erozyny Mandziowatych własnej, wyk. hip. gminy kat. Ceperów l. 42 objętej, na dzień 24 maja 1886, na dzień 28 czerwca 1886 i na dzień 27 lipca 1886, zawsze o godzinie 10 przed południem w biurze IV. Cena wywołania 300 zł. Poręczne 30 zł. Na pierwszym i drugim terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, a trzecim i poniżej. Resztę warunków i wyciąg hip. przejrzyć można w registraturze, kurator niewiadomych wierzycieli ad. dr. Gorecki. Lwów, 31 marca 1886.

L. 2288. (2949 3—3)
W dniach 4 czerwca i 1 lipca 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod n. k. 136 w Baranczy-

cach powiecie samborskim położonej, wyk. hip. 70 objętej, w sprawie zakładu kredyt. włośc.ńskiego przeciw Waskowi Ilczyszyn. po 4 rat po 5 zł. 89 ct. a. w. reszty kapitału 95 zł. 65 ct. i 10 zł. 15 ct. zpn. Cena szacunkowa i wywołania wynosi 309 zł. aw. Wadyum 30 zł. aw. Na powyższych terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedana będzie. Gdyby izeczona realność na powyższych terminach sprzedana nie została, przeto celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 5 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w registraturze tu sądowej. Dla z pobytu niewiadomych wierzycieli i innych ustanowiono kuratora adw. dr. Steurmana z substytucją adw. dr. Kolma w Samborze. C. k. sąd powiatowy m. d. Sambor, 10 marca 1886.

L. 2209. (2947 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 695 zł. 80 cnt. w. a. zpn na rzecz Ignacego Frühlinga, odbędzie się dnia 7 czerwca 1886 o godzinie 10tej przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Jony i Jenty Geldbardów wedle dom. 20 pag. 289 i 291 nr. 1 i 2 haer. własnej, w Tarnopolu pod l. 48 B. st. 1916 now. położonej. Cena wywołania nawet poniżej której realność ta na powyższym terminie sprzedana będzie 12390 zł. 71 ct. w. a. Wadyum 620 zł. w. a. Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze sądu. Dla wierzycieli, którzyby po dniu 10 listopada 1884 prawa zastawu uzyskali lub którymby uchwała względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Sternklara a zastępcą tegoż p. adw. dr. Axelrada. C. k. sąd obwodowy Tarnopol, dnia 6 marca 1886.

L. 1778
W dniu 22 czerwca 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie publiczny przetarg realności dłużnika Redana Malinowskiego własnej, pod l. k. 33 w Radnie bieżowskiej położonej, ciała tabularnego niestan. wiacej, protokołem z dnia 25 sierpnia 1872 l. 5773 zastawniczo opisaniej, zaspokojenie należytości 16 rat po 9 zł. reszty 17 zł. 6 ct. aw. z pn na rzecz Dmytra rekcji c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie. Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł. Zakład wynosi 15 zł. Realność powyższa zostanie sprzedana na jednym tylko terminie i powyższe ceny szacunkowej najwięcej ofiarowanej, jednakże za taką tylko cenę, którąby starszyła na pokrycie pretensyi Zakładu kredyt. włośc. z pn i wierzytelności, których wilejowanych jako też wierzytelności, które na tej realności zabezpieczone zostały przed dniem 25 sierpnia 1872. Protokół zastawniczo opisaniej i bliższe warunki mogą być w tus. registraturze przejrzone. C. k. sąd powiatowy. Peczenizyn, dnia 20 lutego 1886.

L. 2277.
Rzeszowski sąd obwodowy ogłasza celem zniesienia współwłasności realności pod n. 421 w Rzeszowie położonej, odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 4 czerwca, 6 lipca i 4 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności 421 w Rzeszowie położonej, l. w. h. 381 gr. gminy Rzeszów objętej. Cena wywołania 2165 zł 90 ct. Wadyum 217 zł. aw. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia bliższych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 4go sierpnia 1886 o godzinie 10 rano. Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Illasiński z substytucją adwokata dr. Reicha. Rzeszów 27 marca 1886.

Licytacje.

L. 1032. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach roz-...
Dziama zaspokoj-nie wierzytelności Ju-
w kwocie 60 złr. publiczna
Bednane sprzedaż realności w Bednane
k. 25 położonej, Feicia Dziamby na
lipca 1886, 21 czerwca 1886, 19
każdy raz o godzinie 10tej
Gorlicach, a do ułożenia lżejszych
na dzień 21go lipca 1886 o go-
rano.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli
stawa się adw. dr. Neumana w Gor-
licach.

Reszta warunków licytacyjnych, pro-
opisania i oszacowania przejrzyć mo-
z w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 31 marca 1886.

(3037 2—3)

L. 1033. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku o-
celem zaspokojenia należności
Taja od Ilka i Maryi Chomów w
złr. 16 et. w. a. z przynależyto-
się w gmachu sądowym w
maja, 9 lipca i 13 sierpnia 1886
godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja
pod l. k. 88 w Dembnie położo-
ilka Chomy własnej.
Cena wywołania 990 zł.
Wadyum 99 zł.
Reszta warunków licytacyjnych przejr-
żać w registraturze.
Leżajsk, 15 marca 1886.

(3048 2—3)

L. 1034. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku o-
celem zaspokojenia należności
Taja od Ilka i Maryi Chomów w
złr. 16 et. w. a. z przynależyto-
się w gmachu sądowym w
maja, 9 lipca i 13 sierpnia 1886
godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja
pod l. k. 88 w Dembnie położo-
ilka Chomy własnej.
Cena wywołania 990 zł.
Wadyum 99 zł.
Reszta warunków licytacyjnych przejr-
żać w registraturze.
Leżajsk, 15 marca 1886.

(3062 2—3)

L. 1035. C. k. sąd powiatowy w Rzeszowie o-
celem zaspokojenia należności
w dniu 20 maja 1886, 19 sierpnia 1886
22 listopada 1886, o godzinie 10 przed
południem, odbędzie się w gmachu sądo-
wym z przynależnym sprzedaż realności pod l.
k. 28 w Rzeszowie położo-
Mariany, Feliksa, Antoniego, Jana,
Julii G. Gójskiej i Julii G. Gójskiej
w Krakowie o 1.142 zł. w. a. z pn. w
dwóch terminach za cenę sza-
cunkową 6.110 złr. w. a. lub wyżej tejże,
w trzecim terminie także poniżej ta-
kiej, jednak nie niżej sumy wyrównywa-
jącej wszystkie realności tę obciążającym
długom hipotecznym.
Wadyum wynosi 610 zł.
Reszta warunków przejrzyć można w
registraturze tutejszej.
Rzeszów, 1 kwietnia 1886.

(3070 2—3)

L. 1572. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach
celem zaspokojenia zaległych
realności kapitału dłużnego wła-
ściwej ilości 400 złr. w. a. z pn. na rzecz
Zakładu kredytowego ziem-
skiego w Krakowie egzekucyjną publiczną
sprzedaż realności pod l. w. h. 73 i 202
gł. gm. kat. Staniatki Chroś objętych,
które stanowią Jana i Anny Lewiń-
scy licytacyjnych, w trzech terminach li-
cytacyjnych:
dnia 24 maja }
dnia 28 czerwca } 1886
dnia 29 lipca }
wadyum razem o godzinie 10tej przed po-
łudniem.
Cena wywołania wynosi 1.000 złr.,
wadyum 100 złr.
Reszta warunków licytacyjnych, wy-
ciąg hipoteczny tej realności przejrzyć mo-
żna w registraturze.
Niepołomice, dnia 24 marca 1886.

(3071 2—3)

L. 1574. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach
celem zaspokojenia zaległych
realności kapitału dłużnego wła-
ściwej ilości 118 złr. w. a. z pn. na rzecz
Zakładu kredytowego ziem-
skiego w Krakowie egzekucyjną publiczną
sprzedaż realności pod l. w. h. 53 ks. gł.
kat. Dąbrowa objętych, a własność dłu-
żnika Piotra Sledzi wskiego stanowiącej, w
trzech terminach licytacyjnych dnia 24go
maja, dnia 28 czerwca, dnia 29 lipca 18-8-
6, każdym razem o godzinie 10tej przed po-
łudniem.
Cena wywołania wynosi 240 zł., wa-
dium 24 zł.
Reszta warunków licytacyjnych i wy-
ciąg hipoteczny tej realności przejrzyć mo-
żna w tutejszej registraturze.
Niepołomice, dnia 18 marca 1886.

(3067 2—3)

L. 1195. C. k. sąd powiatowy w Niemirowie
celem zaspokojenia sumy
Kaslera przeciw Jurkowi Tymczyna wy-
walezionej, w kwocie 10 złr. w. a. z pn. przez Gersch-
chowskiego, w dniu 10go czerwca i 8 lipca 1886, każdym ra-
zem o godzinie 10 przed południem przy-
musem licytacyjnej realności dłużnika pod l.

66 w Smolinie położonej wykazem hipote-
cznym l. 356 objętej.
Cena wywołania 665 złr. w. a., wa-
dium 66 złr. 50 ct.
Na pierwszych dwóch terminach real-
ność rzeczona będzie tylko za lub wyżej
ceny szacunkowej, na trzecim zaś także
niższej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej
sumy wierzytelności na niej zainstabulowa-
nych, sprzedana zostanie.
Do ułożenia warunków ułatwiających
ustanawia się termin na 8 lipca 1886 o
godzinie 3 po południu.
Dla niewiadomych wierzycieli ustana-
wia się p. Iwana Iwana kuratorem.
Resztę warunków licytacyjnych, wy-
ciąg tabularny i protokół oszacowania przejr-
żyć można w tut. sąd. registraturze.
Niemirow, 25 marca 1886.

L. 15712. (3085 2—3)

W celu wykonania budowy konserwa-
cyjnych w latach 1886, 1887 i 1888 na go-
ścińcach państwowych w Zaleszczyckim o-
kręgu budowniczym odbędzie się dnia 20go
maja 1886 o godzinie 12 w południe w c.
k. Starostwie w Zaleszczykach licytacja of-
fertywa.

Kwota fiskalna robót, które mają być
wykonane w roku 1886, wynosi: 1) w sek-
cyi drogowej Czortkowskiej 359 złr.
62 1/2 ct. 2) w sekcji drogowej Zaleszczy-
ckiej na gościńcu podolskim i pokuckim
5221 złr. 62 1/2 ct. 3) w sekcji drogowej
Horodniejskiej 621 złr. 98 ct., razem 6.203
złr. 23 ct.

Oferty wniesione być mogą na każdą
sekcję drogową osobno, albo też na kilka
sekcji, lub na wszystkie sekcje drogowe
razem. Jeżeli oferta obejmować będzie kil-
ka, lub wszystkie sekcje drogowe, to w ta-
kim razie należy podać zaofiarowanie dla
każdej sekcji w szczególności albowiem
zatwierdzenie nastąpi w każdym razie tylko
według pojedynczych sekcji drogowych, z
uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku
licytacji.

Blizsze warunki dotyczące tego przed-
siębiorstwa, jako to: wykaz cen jednostko-
wych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne
i szczegółowe warunki budowy, przejrzyć
można w wymienionem c. k. Starostwie
gdzie także w powyżej ustanowionym ter-
minie najpóźniej do godziny 12tej w połu-
dniu wniesione być mają oferty zaopatrzone
marką na 50 ct. i w wadyum wynoszącem
5 procent kwoty fiskalnej z wymienieniem
żądanego wynagrodzenia nietylko cyframi
ale także i literami.

Oferty nie ułożone według przepisów
lub nie podane w terminie oznaczonym,
nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 17 kwietnia 1886.

L. 10784. (3090 2—3)

Podaje się do publicznej wiadomości
iż kurtowna sprzedaż tytoniu w Pobiedrze,
Krakowskim powiecie skarbowym, z którą
połączona jest drobna sprzedaż stempli, jest
w drodze konkurencji do obsadzenia.
Wysprzedaż w roku 1885 wynosiła:
a) w materiałach tytonio-
wych 9243 złr. 28 ct.
b) w stemplach 183 złr. 65 ct.
c) z wyprzedzący ad a) przypada na
sprzedaż konsumentom w kura-
towni 139 złr. 33 ct.
Pismne oferty zaopatrzone w wady-
um w wysokości 50 zł. w. a. dalej świa-
dectwa: pełnoletności, moralności i stanu
majątkowego, wniesione być mogą najpóź-
niej do dnia 14 maja 1886 2giej godziny
po południu na ręce naczelnika c. k. po-
wiatowej Dyrekcji Skarbu w Krakowie.
Blizszych warunków zaciągnąć można
u wszystkich nadzorców Straży Skarbowej
Krakowskiego powiatu Skarbowego jakoteż
w registraturze c. k. powiatowej Dyrekcji
Skarbu

C. k. powiat. w Dyrekcji Skarbu
Kraków, 25 kwietnia 1886.

L. 4424. (3086 2—3)

C. k. sąd powiatowy m. del. S. II. we
Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz
c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włośc.
w likwidacyi 26 rat po 18 zł. i reszty ka-
pitału 34 złr. 7 ct. w. a. z pn. licytacje
realności Zofii Tuziachowej 2go słu-
dzińskiej własnej, wyk. hip. gm. kat. Ko-
zielniki l. 60 objętej, na dzień 24 maja i
na dzień 28 czerwca 1886, zawsze o go-
dzinie 10 przed południem w biurze IV.
Cena wywołania 500 zł.
Poręczenie 50 zł.
Na obu terminach realność tę nabyć
można za lub wyżej ceny wywołania.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny
przejrzyć można w registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw.
dr. Krater.
Lwów, 31 marca 1886.

L. 2255 (3066 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie
podaje do publicznej wiadomości iż w spra-
wie Towarzystwa kredytowego miejskiego
w Lubaczowie przeciw nieobjętej masie
spadkowej Chaima Majera Fischlera pto 65
złr. celem zaspokojenia tej wierzytelności z
pn. przymusowa sprzedaż w drodze publi-
cznej licytacji realności dłużniczej masy
spadkowej własnej pod l. k. 813 w Lubaczo-
wie położonej, wyk. hip. l. 813 teje gmi-
ny objętej przedsięwziętą zostanie w sądzie
tutejszym w dniach 10 maja, 7 czerwca i
28 czerwca 1886 każdym razem o 10 go-
dzinie przed południem z tem iż realność
ta na pierwszych dwóch terminach tylko
wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś i
niższej tejże.
Cenę wywołania stanowi suma 41 zł.
Wadyum 4 zł. 10 ct.
Resztę warunków licytacyjnych i akt
oszacowania wyciąg hipoteczny przejrzyć
można w tus. registraturze.
Lubaczów, 26 marca 1886.

L. 7921. (2892 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach
uwiadomia, że celem zaspokojenia wierzy-
telności w kwocie 30 zł. w. a. z pn., od-
będzie się w tut. sądzie publiczna przymu-
sowa sprzedaż realności pod l. k. 333 w
Torskiem położonej, wedle wykazu hipote-
cznego l. 497 solidarnej dłużniczej Jereny
urodzonej Wagaluk zam. Bigusiak własnej,
tus. protokołem oszacowania z dnia 8go
lipca 1885 l. 5303 bliżej opisanej i na 500
zł. w. a. oszacowanej, na rzecz Procia Bi-
gusiaka pod następującymi warunkami:
I. Licytacja ta odbędzie się w trzech
terminach dnia 1 czerwca, 5 lipca i dnia
9 sierpnia 1886, o godzinie 10 rano, z tem,
że na pierwszych dwóch terminach tylko
za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim
zaś i niżej takowej, ale nie niżej intabulo-
wanych wierzytelności sprzedana będzie.
II. Cena szacunkowa wynosi 500 złr.
III. Wadyum 50 złr.
IV. Gdyby rzeczona realność na tych
terminach w podany sposób sprzedana niezo-
stała, przeto celem ułożenia warunków li-
cytacyjnych ułatwiających wyznacza się ter-
min na dzień 30 sierpnia 1886, o godzinie
10 rano, poczem wyznaczonym będzie 4ty
termin licytacyjny, na którym taż realność
za jakokolwiekby cenę sprzedana będzie.
V. Kuratorem niewiadomych wierz-
ycieli ustanowiono dra Pawła Ilnickiego adw.
kraj. z Zaleszczyk.

VI. Akt opisania, oszacowania i wy-
ciąg hipoteczny w registraturze przejrzyć
można.

C. k. sąd powiatowy.
Zaleszczyki, d. 26 października 1885.

L. 777. (2891 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach
uwiadomia, że celem zaspokojenia wierzy-
telności w kwocie 1.500 zł. w. a. z pn. od-
będzie się w tut. sądzie publiczna przymu-
sowa sprzedaż realności pod l. k. 348 w
Zaleszczykach położonej, wedle wyk. hipot.
Dom. VI pag. 24 n. 7 haer., dłużnika s. p.
Eugeniusza Szadzkiego własnej, tus. sąd.
protokołem oszacowania z dnia 20go maja
1885 l. 3963 bliżej opisanej i na 4.233 zł.
50 ct. w. a. ocenionej, na rzecz Prakseydy
Plewińskiej, pod następującymi warunkami:
I. Licytacja ta odbędzie się w trzech
terminach, to jest dnia 1 czerwca, 5 lipca
i 9 sierpnia 1886, o godzinie 10tej rano, z
tem, że realność ta na pierwszych dwóch
terminach tylko za lub wyżej ceny szacu-
kowej, na trzecim zaś i niżej takowej, je-
dnakowoż nie niżej sumy wszystkich na
niej hipotekowanych wierzytelności sprze-
dana będzie.
II. Cena szacunkowa wynosi 4.233
zł. 50 ct.
III. Wadyum 423 zł. 34 ct. w. a.
VI. Gdyby rzeczona realność na tych
terminach w podany sposób sprzedana być
nie mogła, przeto celem ułożenia uła-
twiających warunków licytacyjnych wyzna-
cza się termin na dzień 30 sierpnia 1886
o godzinie 10 rano.
V. Kuratorem niewiadomych wierz-
ycieli ustanawia się adwokata dr. Schrenzla
w Zaleszczykach.

VI. Akt oszacowania, wyciąg hipote-
czny i bliższe warunki licytacyjne przejrzyć
można w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Zaleszczyki, dnia 5 lutego 1886.

L. 2934. (3052 3—3)

Celem wydobyć przez ogólny kredy-
towy zakład dla Galicyi i Bukowiny wy-
walezonej pretensyi w kwocie 69 zł. 60 ct.
w. a. z pn. odbędzie się w dniach 12go
maja 1886, 16 czerwca 1886 i 21 lipca ka-
żdym razem o 12 godzinie rano sprzedaż
realności pod l. k. 479 Juliana Hołowie-
ckiego i pod l. k. 522 Józefa Fedorków
własnych w Tlumaczu położonych, ciała ta-
bularnego niestanowiących, z tem, że na
pierwszym terminie realności owe tylko za
lub wyżej, na trzecim zaś terminie i niżej
ceny szacunkowej sprzedane zostaną.
Cena szacunkowa realności pod l. k.
479 wynosi 140 zł.

Wadyum zaś 14 zł. w. a.
Cena szacunkowa realności pod l. k.
522 wynosi 300 zł.
Wadyum zaś 30 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i akt oszacowa-
nia są w tus. registraturze do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy.
Tlumacz, 30 marca 1886.

L. 15735. (3045 3—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o
godz. 10 rano w dniach 6 maja i 10 czer-
wca 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś
dnia 15 lipca 1886 nawet poniżej takowej
licytacja połowy realności l. 89 ciała ta-
bularnego niestanowiącej, Józefa Pustelnika
własnej, na rzecz Feibischa Schor pto 171
złr. z pn.
Cena wywołania 1.100 złr.
Wadyum 110 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania
zastawnego opisania wolno przejrzyć w tu-
sądowej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, ustana-
wia się kuratorem adw. dr. Czaczkowskiego.
W razie nieudałej sprzedaży na po-
wyższych terminach wyznacza się do prze-
słuchania wierzycieli hipotecznych termin
na dzień 19 sierpnia 1886, o godzinie 10
przed południem.
Czortków, 16 stycznia 1886.

L. 9890. (3050 3—3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed-
sięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem
zaspokojenia wierzytelności Leiby Engel-
berga w kwocie 20 zł. 24 ct. z pn. egze-
kucyjną sprzedaż realności pod l. k. 313 w
Piskorowicach w powiecie sądowym Sieni-
awskim w starostwie Jarosławskim położo-
nej, dłużników Jana i Anny Sroków wła-
snej, ciała tabularnego niestanowiącej, w
dniu 6 maja, 17 czerwca, 15go lipca 1886,
zawsze o 10 godzinie rano w drodze publi-
cznego przetargu.
Cena wywołania stanowi wartość sza-
cunkowa 236 zł.
Zakład wynosi 23 zł. 60 ct.
Warunki licytacyjne, akt opisania i
oszacowania mogą być przejrzone w tus-
dowskiej registraturze.
Sieniawa, 30 grudnia 1885.

L. 7369. (2955 3—3)

W dniach 10 czerwca, 8 lipca i 12
sierpnia 1886 o godzinie 10 rano przepro-
wadzoną zostanie przymusowa sprzedaż re-
alności pod n. k. 318 w Wampierzowie po-
łożonej Salamona Seewalda.
Gdy na trzecim terminie realność ta
sprzedana nie zostanie, wyznacza się ter-
min do ułożenia lżejszych warunków o go-
dzinie 3 po południu.
Cena szacunkowa wynosi 420 zł., wa-
dium 42 zł.
Akta oszacowania i warunki licyta-
cyjne można przegladnąć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Radomyśl, dnia 20 czerwca 1885.

L. 478. (3022 3—3)

W sprawie egzekucyjnej Bernarda Lie-
bermana przeciwko Janowi i Jadwidze Wą-
trobom pto 143 zł. w. a. zpn. odbędzie się
w tutejszym sądzie w dniach 28 maja, 27
lipca i 3 sierpnia 1886 każdym razem o
godzinie 10tej rano egzekucyjna publiczna
sprzedaż realności pod l. k. 44 w Lachowi-
cach położonej z 1/3 części półrolka Grzesi-
ców się składającej własnością i w posia-
daniu Jana i Jadwigi Wątrobów będącej,
ciała tabularnego nie stanowiącej, protoko-
łem według rezolucyi t. s. z dnia 22 lipca
1883 l. 1506 zastawniezo opisanej i proto-
kołem według rezolucyi tut. sąd. z dnia 29
kwietnia 1884 l. 2228 do wiadomości sądo-
wej przyjętym egzekucyjnie oszacowanej.
Na pierwszych dwóch terminach rea-
lność powyższa sprzedana będzie za lub
wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i
poniżej takowej.
Cenę szacunkową stanowi kwota 603
zł., wadyum 61 zł.
Resztę warunków przegladnąć można
w tut. sąd. registraturze.
Słemień, 10 lutego 1886.

L. 30002. (3010 3—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje
do wiadomości, iż w dniu 9 czerwca 1886
o godzinie 9 przed południem, w gmachu
sądowym w biurze nr. 9, odbędzie się przymu-
sowa publiczna sprzedaż połowy realno-
ści l. k. 23 dz. VII w Krakowie według l.
w. h. 1280, do masy konkursowej Szyji Klu-
gera należącej, na którym taż połowa rea-
lności sprzedana zostanie za jakąby cenę
kupna t. j. nawet poniżej ceny szacunkowej
5500 zł. aw.
Wadyum 550 zł. aw.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli
adw. dr. Paszkowski.
Akt oszacowania i wykaz hipoteczny
przejrzyć można w registraturze a w dzień
licytacji w biurze komisji licytacyjnej.
Kraków, dnia 6 listopada 1885.

L. 11206. (3017 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji Zakładu kred. włościańskiego we Lwowie przeciw Naści Balandowej o zapłacone 87 zł. 56 ct. w sądzie tutejszym odbędzie się dnia 20 maja, 17 czerwca i 15 lipca 1886 każdym razem o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż posiadłości objętej wyk. hip. l. 178 księgi gruntowej dla gminy Brzeziny i 1/2 części posiadłości objętej wyk. hip. l. 185 tej samej księgi gruntowej Naści Balandowej własnych, na dwóch pierwszych terminach posiadłość ta za lub wyżej ceny szacunkowej 250 zł. na trzecim terminie zaś też niżej takiej, jednak nie niżej sumy równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysługuje i na takowych zabezpieczonym sprzedane zostaną.

W razie niesprzedania na tych terminach wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 16 lipca 1886 o godzinie 10 przed południem.

Wadum wynosi 25 zł. aw.
 Warunki licytacyjne w sądowej registraturze przejrzane być mogą.

Dla wierzycieli, którymby po dniu 25 października 1886 to jest po wystawieniu wyciągu z księgi gruntowej nabyli prawa rzeczowe na sprzedaż się mających posiadłości lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwały w tej sprawie doręczone być nie mogły, ustanawia się kuratorem p. Blonarowicza notariusza w Mikołajowie.

Mikołajów, 6 stycznia 1886.

Konkursa.

L. 360. (3058 3-3)
 Niniejszem ogłasza się konkurs do 15 maja 1886 r., celem obsadzenia posady asystenta przy katedrze budownictwa lądowego w tutejszej ek. szkole Politechnicznej. Ta posada, z którą połączone jest wynagrodzenie w kwocie rocznych 600 zł. w. a będzie nadana przez Kolegium Profesorów na czas od dnia jej objęcia po koniec września 1887.

Podania o tę posadę, wystosowane do Kolegium Profesorów c. k. szkoły Politechnicznej i zaopatrzone w potrzebne dokumenta tudzież w dowody dokładnej znajomości języka polskiego, należy wnieść do podpisanego Rektora przed upływem terminu konkursowego. Z Rektora c. k. Szkoły Politechnicznej. We Lwowie, dnia 23 kwietnia 1886.

L. 634. (3119 1-3)
 C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:
 1) Przy szkole etatowej 6-klasowej żeńskiej w Kołomyi trzy posady nauczycielek z roczną płacą po 600 zł. przyczem kandydatki z kwalifikacją do szkół wydziałowych będą przed innymi uwzględniane.
 2) Przy Ilgiej 4o klasowej szkole męskiej w Kołomyi posada starszego nauczyciela z roczną płacą 600 zł.
 3) Przy 4o klasowej etatowej szkole męskiej w Kutach posada starszego nauczyciela z roczną płacą 500 zł.
 4) Przy 4o klasowej etatowej szkole mieszanej w Koszowie posada młodszego nauczyciela względnie nauczycielki z roczną płacą 270 zł.
 5) Przy jednoklasowych szkołach etatowych w Choczynie, Jaworowie, Korszowie i Turce z roczną płacą po 400 zł., zaś w Słobudce leśnej, Winogradzie, Krzyworówni i Gwoźdzu małym z płacą roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.
 6) Przy szkołach filialnych w Czerechowcu, Ceniawie, Mykietyncach i Utopkach z roczną płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.

Podania zaopatrzone w dokumenta służbowe, wnieść należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej za pośrednictwem swych władz przełożonych najpóźniej do 30 maja bież. roku.
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej Kołomyja, dnia 15 kwietnia 1886.

Księgi gruntowe.

L. 6968 (3026 2-3)
 C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. pr. pn. do powszechnej wiadomości że w skutek prośby Michała Ernestyny Kusionowiczów o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności w Kołomyi pod lk. 170 w tymże powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej składającej się z parceli budowlanej 2812 z domem mieszkalnym tudzież parcelą gruntową 946 na przedmieściu kuckim ek sąd obwodowy w Kołomyi wygotował projekt o tworzyć się mającego ciała tabularnego któryto projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanem być może a od dnia 1 sierpnia 1886 za księgę gruntową uważa-

nym będzie również oznajmia się, że od dnia tegoż począwszy nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaną nieruchomość jako nowe ciało tabularne o księgi gruntowej wciągnąć się mającej tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte ograniczone na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa ek. wyższy sąd krajowy wszystkich którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych czyli też inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawo zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznych przydatne o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biergo wpisane być mają a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały a żeby w ek. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmiecie do dnia 1 paźdz. 1886 tem pewniej wnieśli, ileże w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmieć się mających roszczeń przeciw osobom trzecim które na mocy nie zaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakonie czyni się uwagę że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie, dnia 23 marca 1886.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5756. (3081 2-3)
 Wojniłowski c. k. sąd powiatowy zawiadamia, że uchwała z dnia dzisiejszego do l. 5756 egzekucyjne oszacowanie posiadłości rustykalnych wyk. hip. nr. 43, 44 i 54 ks. gr. gminy Siółko dłużnika Jana i Matwija Grozowskiego własnych na rzecz Jakóba Singera ku ściąganiu należitości w kwocie 280 zł. w. a pozwolono, że takowe na dzień 29 kwietnia 1886 o godzinie 10 przed południem przedsięwzięte zostanie i że dla nieobjętej masy spadkowej po ś. p. Janie Grozowskim kuratorem p. Bazylego Hermanowskiego z Wojniłowa ustanowiono.

Wojniłów, dnia 31 grudnia 1885.

L. 3305 (3044 2-3)
 C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Wadowicach zawiadamia niniejszem, iż dnia 11 września 1883 zmarł w szpitalu braci miłosierdzia w Zembrzydowicach Mikołaj Kajetanowicz, dyktarysz sądowy bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy sąd nie ma wiadomości, czyli i które osoby mają prawo do jego spadku, przeto wzywa wszystkich roszczących sobie to prawo, by w ciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego zgłosili się ze swymi prawami do sądu i wnieśli oświadczenie przyjęcia spadku, dla którego tym czasem został ustanowiony kuratorem adw. dr. Daniel w Wadowicach i to pod skutkami §. 128 ces. rozp. z 9 sierpnia 1854 l. 208.
 Wadowice, 5 kwietnia 1886.

L. 3591. 3592. (3047 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Sliza, że Jakób Teitelbaum z Kołaczyce wniósł przeciw niemu dwa pozwy o 48 zł. 45 ct. i 40 zł. z pn., że termin do rozprawy na takowe wyznaczony został na 19 maja 1886 godzinę 9 rano, i że kuratorem dla nieobecnego ustanowiony Paweł Sliz z Kołaczyce.
 Jasło, dnia 29 marca 1886.

L. 1873. (3054 3-3)
 Wojniłowski sąd powiatowy ustanawia dla zapoznanej przez Josia Halperna nieobjętej masy spadkowej Jakóba Majera Grada o 50 zł. aw. kuratorem Leibe Treistlera z Przewozca i powołuje do rozprawy drobniogowej strony na 13 maja 1886 o godzinie 9 rano.
 Wojniłów, dnia 14 kwietnia 1886.

L. 940. (2676 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Bukowsku wzywa nieznanego z miejsca pobytu Jędrzeja Bukowczyka, który przed 30 laty z Wisłoka się wydzielił i od tego czasu z miejsca pobytu jest nieznany, przez ustanowionego kuratora Feccia Dyrkacza i edykta, by się do roku jawił, lub w tymże czasie w inny

sposób o życiu dał wiadomość, ileż w razie przeciwnym za zmarłego uznany zostanie.

C. k. sąd powiatowy. Bukowsko, 26 marca 1886.

L. 652. (3023 3-3)
 C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że w roku 1870 zmarł Michał Semczuk Oleksów w Targowicy.

Podnieważ miejsce pobytu Antoniego Semczuka do spadku konkurującego nie jest znanem, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku od daty tego edyktu w tym sądzie się zgłosił i do spadku tem pewniej się oświadczył, ile ze spadku z oświadczonemi dotychczas spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Marcinem Mielnickim przeprowadzony zostanie
 Z c. k. sądu powiatowego Tłumacz, dnia 8 lutego 1886

L. 3758. (2855 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 12 lutego 1881 r. zmarł Tymko Pawlusi w Kobylnicy ruskiej, po którym postępowanie spadkowe na mocy ustawowego porządku dziedziczenia z uwzględnieniem kodycyłu zmarłego wdrożonem zostało, sąd niemające pobytu do dziedziczenia spadku tego powołanego Iwana Wegeraka wzywa go, aby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia niżej wyrażonego, zgłosił się w tymże sądzie i wniósł oświadczenie nie się przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony z zgłoszonymi spadkobiercami i z kuratorem Andrzejem Wegerakiem dla niego ustanowionym.
 Lubaczów, dnia 29 czerwca 1885.

L. 33379. (2942 3-3)
 C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Czewę z Weinblumów Bienenfeldową, Chawę Hanyzerową i Szymona Weinbluma, że w sprawie o uznanie za puske realności l. 187 Dz. VIII w Krakowie została wydana uchwała tabularna z dnia 27 marca 1885 l. 7702, w skutek czego w myśl ustawy ustanowiony został kuratorem adw. dr. Koy, z substytucją adw. dr. Afiego, wzywa się zatem Czewę z Weinblumów Bienenfeldową, Szymona Weinbluma i Chawę Hanyzerową, by informacjami kuratorowi udzielił, lub innego pełnomocnika swego sądowi przedstawili, gdyż w przeciwnym razie sami sobie szkodliwe skutki przypiszą
 Kraków, 30 grudnia 1885

L. 1131 (2853 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Baligródzie wzywa niniejszem posiadacza wrzeczono skradzionego kwitu depozytowego przez c. k. urząd podatkowy w Lisku na dniu 18 grudnia 1884 do art. dzien. osobn. 36 na kaucję z powodu dzierżawy myta w Cisnie na czas od 1 stycznia do końca grudnia 1885 przez Markusa Bartha wystawionego na kwotę 44 zł. 50 ct. opiewającego, by takowy w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia niniejszego ogłoszenia w gazecie lwowskiej urzędowej w tut. sądzie tem pewniej złożył, ile że po upływie tego terminu kwit ten za umorzony uznany zostanie.
 Baligród, dnia 24 marca 1886.

L. 3547. (2779 3-3)
 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Chaima Józefa 2 im. Grossmanna, iż z powodu wniesionego przeciw niemu pod dniem 12 marca 1886 l. 3547 przez Chunej Zilza pozwu o zapłaconie sumy 529 zł. 90 ct. wa z pn., ustanowiono dla niego kuratora w osobie p. adw. dra Horowitz z substytucją p. adw. dra Sternklara i że pozew powyższy kuratorowi doręczono
 Wzywa się przeto Chaima Józefa 2 im. Grossmanna, ażeby możliwe środki obrony kuratorowi podał, lub też sądowi innego pełnomocnika wskazał, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustaw obowiązujących przeprowadzoną będzie.
 Tarnopol, dnia 20 marca 1886.

L. 1849. (2782 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Brzozowie czyni niniejszem wiadomo, że na dniu 31 lipca 1856 zmarł w Przysietnicy Michał Pistrasz.
 Ponieważ miejsce pobytu powołanego na podstawie ustawy spadkobiercy Franciszka Pistrasza nie jest wiadomem przeto wzywa go się by w przeciągu roku w sądzie się zgłosił i oświadczenie swe do spadku wniósł, gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z zgłaszającymi spadkobiercami i ustanowionym kuratorem Michałem Buczkim przeprowadzonym zostanie.
 Brzozów, dnia 26 marca 1886.

L. 11652. (2731 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Dolinie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mordka Weinberga, że Mojżesz Wojdź wniósł przeciw niemu i Jędrzejowi Bojdu-nik w sądzie tut. pozew de praes. (8 listopada 1885 do l. 11652 o uznanie własności 3 fur siana, 2 obrogów i wyłączenie warokowych z pod grabieży lub zapłaconie warokowej 45 zł. i 5 zł. z pn. i że dla niego został Hersch Weinberg ustanowiony kuratorem.

Wzywa się zatem Mordka Weinberga by temy kuratorowi potrzebnych dowodów dostarczył, lub innego zastępcę sądowi wskazał.

C. k. sąd powiatowy. Dolina, 26 stycznia 1886.

L. 4216. (3016)
 C. k. sąd powiatowy miejsko-obecnego w Tarnowie zawiadamia nieobecnego Józefa Kołodzaja, że kuratorem dla dr. Holzera ustanowić i temuż rezolucję tabularną, dotyczącą się posiadłości wyk. hip. l. 4 Niedomce wręczył.
 Tarnów dnia 18 lutego 1886.

L. 203. (2880 1-3)
 C. k. sąd powiatowy miejski w Rzeszowie zawiadamia Pesslę Goldblatt zawiadania Pesslę Goldblatt żonę mężną Rubin, iż kasa pożyczkowa gminy Kraszowa wniosła przeciw niej jako współwłaścicielki udziału w kwocie 109 zł. i że pozwanej pozew o zapłaconie 109 zł. dr. dla niej na koszt i niebezpieczeństwo ustanowionemu został kuratorem adw. dr. Reich, a zastępcą tegoż adw. dr. Koppel w Rzeszowie.

Wzywa się ją zatem, aby kuratorowi swemu potrzebne dowody dostarczyła, lub innego zastępcę sądowi podała, gdyż w razie przeciwnym skutki szkodliwe sama sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiat. miejs. del. Rzeszów, dnia 21 lutego 1886.

L. 8508. (3021 1-3)
 C. k. sąd powiatowy w Wojnicz zawiadamia niewiadome z miejsca pobytu Rozalję z Laubów Herschkonitrową i Ciewę Laubównę, iż dnia 12 marca 1884 zmarł ojciec ich Chaim Laub w Wojniczu bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i wzywa je, aby się w przeciągu jednego roku zgłosiły w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i kuratorem dla pierwszej w osobie Jędrzeja Lauba, a dla drugiej w osobie Jedy Engl z ustanowionym.
 Wojnicz, dnia 23 grudnia 1885 r.

L. 2758. (3069 1-3)
 C. k. sąd powiatowy w Sanoku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Benjamina Jakobera, że Izrael Löffel wniósł przeciw niemu pozew o 50 zł., na który do rozprawy termin na 29 kwietnia 1886 o godzinie 9tej rano wyznaczono i dla powołanego kuratora p. Włodzimierza Witoszńskiego ustanowiono.
 Sanok, dnia 23 marca 1886.

L. 2404. (2995 1-3)
 C. k. sąd powiatowy w Niemirowie uwiadamia, że 12 stycznia 1886 zmarł Uliেকu Seredkiewicz Tymko właściciel prawa do spadku w nim przypadającego wzywa się wszystkich, którzy z jakiegokolwiek tytułu prawa do spadku tego rościć sobie zamyślają, aby zgłosili się do spadku tudzież i wnieśli swe oświadczenie do spadku w przeciągu lgo roku od dnia niżej wyrażonego, gdyż inaczej spadek ten, dla którego tymczasowo jako kurator ustanowionym został redkiewicz jako kurator ustanowionym został, z tymi, którzy swe prawa do spadku wykazą przeprowadzonym, w przeciwnym razie spadek jako bezdziedziczny uznany zostanie.
 Niemirów, 23 marca 1886.

L. 6094. (2981 1-3)
 C. k. sąd krajowy w Krakowie ustanawia dla Michała Wojdy z miejsca pobytu niewiadomego w sprawie egzekucyjnej Stanisława Armatyssa, względnie masę krydła-niej tegoż, przeciw Franciszkowi i Antoni-nie Wojdom a obecnie prawom byłym ostatniej Zofii z Wojdów Pawikowej, oraz niemu, Michałowi i Karolowi Wojdom, oraz Franciszkowi Wojdzie pto 400 zł. wa. zpn. adw. dr. Leszko kuratorem z substytucją adw. dr. Dadleza i doręczając z dnia 22go stycznia 1886 l. 666 zawiadamia o tem Michała Wojdę niniejszym edyktem z ustanowionemu dla kuratorowi udziałowi sądowi doniósł.
 Kraków, dnia 26 marca 1886.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w roku 1845

Jestem upoważniony do wydzierzawienia pod bardzo korzystnymi warunkami jednego folwarku z dóbr Nahaczów od 1 lipca r. b. z inventarjami i całkowitemi zasiewami.
 Radoński, administrator dóbr Nahaczów
 poczta Jaworów. 2965 2-2

TRAWA MIODOWA
(Holcus lanatus)
 nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślina raz zasiana, trwa kilka lat. **Jeden korzec** wraz z workiem kosztuje **4 złr. 50 ct.**, przy zakupie naraz **10 korcy**, dodaje się korzec bezpłatnie. Zamówienia uskutecznia **J. Bulstewicz**, skład nasion w **Bochni**. (991 11-13)

Mam honor najprzejmiej zawiadomić P. T. światłą Publiczność, że od przeszło 15 lat istniejącą księgarnię pod firmą:

„Księgarnia polska“
A. D. Bartosiewicza
 we Lwowie, plac Halicki 1. 14.
 po śmierci nieodżałowanego mego s. p. Adama, nadal sama, na własny rachunek i w niezmiennym rozmiarze prowadzić będę.
 Zaopatrzwszy świeżo księgarnię moją we wszelkiego rodzaju książki tak dawniejszych, jak i najnowszych publikacji, urządziwszy oraz jak najdokładniejszą ekspedycję wszystkich tak w kraju, jak i za granicą wychodzących belestrycznych, literackich i fachowych czasopism we wszystkich językach polecam takową szanownej Publiczności, upraszając o zachowanie i dla mnie tych względów i zaufania jakimi światła P. T. Publiczność s. p. mego tak szczerze zaszczycała.
 Wszelkie zamówienia z prowincyi na gdziekolwiek i w jakimkolwiek języku wyszłe książki i czasopisma nadszłać będzie moja księgarnia po najumiarkowańszych cenach, rychło i dokładnie.
 Mam honor kreślić się:
 Z głębokim uszanowaniem
L. K. Bartoszewicz
 wdowa. 2636

Najtańsze wydawnictwo „Księgarni Polskiej“
POEZYJE
Adama Mickiewicza

kompletne w 4 tomy...
 w całym papierze...
 w Lwowie w najtańszym wydaniu. Cena za 4 tomy 1.60 w eleganckiej oprawie 2.50 (po za Lwowem o 10 centów więcej na list frachtowy i opakowanie. Zamawiający naraz 5 egzemplarzy z dołączeniem należności otrzymają pośyłkę franco. Zamówienia należy adresować: Do Księgarni Polskiej. Lwów, 14 plac Halicki 14. (2636 6-6)

Szematyzm
 Królestwa Galicyi i Lodomeryi
 z Wielkiem Ks. Krakowskiem
 na rok
1886
 nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.**
 w ekspedycyi
„GAZETY LWOWSKIEJ“
 Zamiejscowi zechcą przysłać **2 zł. 70 ct.**, z których przypada 10ct. na opakowanie i list frachtowy.
 Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

HANDEL
Karola Bałtabana
 we Lwowie [381 15-12]
 ulica Halicka 1. 296, pod „Złotym kogutem“ — poleca
 Rum z Jamaiki bardzo stary 1/1 fasz. zł. 2.—
 „ „ Nr. 1 1/1 „ „ 1.50
 „ „ Nr. 2 1/1 „ „ 1.20
 Rum Demarara 1/1 „ „ 1.—
HERBATE
 chińsko - rosyjską
 zupełnie świeży transport
 1/2 kło. Congo cesarskiej . . . zlr. 2.—
 1/2 „ Familijnej . . . „ 3.—
 1/2 „ Melange de Moskau . . . „ 4.—
 1/2 „ Emperial . . . „ 5.—
 1/2 „ oryg. opak. Souchong . . . „ 4.—
 1/2 „ Wysiewek własn. wysmien. . . 1.70

Antoni Halski
 handel żelazny
 Lwów, plac Halicki 1. 1.
 poleca swój największy wybór:
Wyrobow nożowniczych j. t. noży stołowych kuchennych, brzytw, scyzoryków i tp.
 Wyroby moje znane od lat 25 w Galicyi sprzedam jak zawsze z pierwszorzędnych fabryk.
 Noże stołowe tuz. od zł. 3. do 14.
 Brzytwy szt. od zł. 1. do 6.
 Maszynki do strzyżenia bydła zł. 3.20.
 Dłuta angielskie rzeźbiarskie od 30 — 80 ct.
 Wyroby niklowe najtwardszy i najbielszy metal.
 1 tuz. noży i grabek zł. 13.50
 1 tuz. łyżek „ 5.50
 1 tuz. łyżeczek „ 2.80
 oraz: wyroby z chińskiego srebra, alpaki i britania. Naczynia kuchenne i inne potrzeby domowe wszelkiego rodzaju po niskich cenach.
 Wagi stojące sprężynowe na kl. 10 zł. 4. —
 15 złr. 4.50
 Mierniki kuchenne uniwersalne do 200.
 P...
 Wszelkie...

Najtańszemu m...
 mie Szanowną Publiczność że z dniem 28 kwietnia 1886
 przeniosłem moją
piekarnię polską
 z domu pod 1. 3. ulica Brygicka do własnego domu pod 1. 4 ulica Mydlarska, obok ulicy Kościuszki koło pracowni kowalskiej p. Michalskiego. Polecając się łaskawym względem,
 Franciszek Bielecki.
 (3110 1-2)

Budapeszt
Tomasz Gurowicz — poleca
 1 klg. szynki wędzonej 95 ct.
 1 klg. cykuty 1 zł. 50 ct. (2773 6-6)
 1 klg. rodzynków I. 64 ct.
 1 klg. rodzynków z pestkami 60 ct.
 1 klg. rodzynków czarnych 64 do 80 ct.
 1 klg. pomarańczowych skórek cukrowanych 84 ct.
 1 klg. fig sultanskich 68 ct.
 1 klg. ananasa w puszcze 1 zł. 80 ct.
 2 butelki wina 1 zł. 50 ct. do 2 złr. 50 ct.
 4 litry wina 2 zł. 50 ct. do 4 zł. 50 ct.
 10 sztuk pomarańcz 60 ct. do 1 zł. 20 ct.
 10 cytryn 50 ct.
 4 litry portu 48 ct. za 5 kilo, lub w koszykach 66 ct.
 Cenniki wysyłam franco.

Tace z lakierowanej blachy, naśladowujące flader orzechowy lub dębowy
Tace z lakierowanej blachy, wyginany fason, naśladowujące marmur, ze złotą bordurą wykwinie.
TACE DREWNIANE
 z orzechowego lub czarnego drzewa, z rączkami z chińskiego srebra, w różnych wielkościach.
Tace z alpaki dla restauracyj i kawiarni.

Jan Ignatowicz
 poleca niezawodne i wypróbowane
 środki kosmetyczne.
 odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.
PUDR KSIĄŻĘCY.
 Jestto najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do upiększenia twarzy.
 Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 złr., z łabędzikiem zlr. 1.50. **Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek**, małe pudełko po 70 centów, większe zlr. 1.20, z łabędzikiem zlr. 1.60.

WODA FIOŁKOWA.
 Usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikac.
PILIPTON włosom siwym i wypłowiłym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. **PILIPTON** nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena flakonu 1 złr. 60 ct.

Walentin najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, wzmacnia i do wytwarzania włosów pobudza
 Cena flakonu 3 złr. Pół flakonu 1 złr. 60 ct.
CEZARIN niezawodny środek na **wygubienie nagolothów.**
 Pudełko 40 centów.
NIGRETINA
 wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałą i piękną kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty.
 Cena 1 złr.

Nabyć można we **LWOWIE** w sklepach własnych ul. Kopernika 1. 8, hotel Europejski i ul. Halicka, róg Wałowej. W **KRAKOWIE** Sukiennice 1. 20. W **CZERNIOWCACH** Rynek 1. 3. — oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.

MILIE DOMIŁŁOCH
 40, RUE DES BLANCS MANTRES, PARIZ
 Fryz. i dla radykalnego usunięcia ropuchy popłowej u dzieci i u starszych.
 — Prosty, wygodny, łatwy do zastosowania, nie dolegający, a zastępujący wszystkie bandaż, składa się z natłuszczonych kółek aparatury, czyli pianki swanego kła Gła.
 Maly model..... No 1 dla dzieci : średnica 1 1/2 pół centym.
 Dudy model..... No 2 dla dzieci : średnica 3 1/2 pół centym.
 Model Coskonary No 3 dla dorosłych : średnica 13 centym.
 Dudy model..... No 4 dla dorosłych : średnica 15 1/2 pół centym.
 We Lwowie: w aptekach PP. Mikolajsha, Wawiorskiego i Krytanowskiego.

Lubień,
 zakład kąpielowy siarczany
 20 kilometrów od Lwowa, 7 od Gródka, tyleż od Szczercza.
 (Stacja telegraficzna i poczta w miejscu).
 Początek sezonu 20 maja.
Choroby uleczalne: Reumatyzm mięśni i stawów, dna, obrzęk kości po zwichnięciach, złamaniach, nerwobole, nerwice, niedowłady, i porażenia. Choroby skóry, wypryski, osutki, liszaje, szorstki czyli skrofulicznosc i zastarzała kila. Cierpienia kobiece, jak biśle upławy, i naokołomaciczne, obrzęki płuc, jak katary oskrzelowe, rozdęcie płuc i t. d.
Środki lecznicze: Kąpiele siarczane, szlamowe, łaźnia parowa, przyrządy hydroterapii, tusze, kąpiele rzeczne, leczenie elektrycznością i masaża, gimnastyka.
Urządzenia i rozrywki: Dwie restauracje katolickie, jedna izraelska, mleczarnia, młyn, muzyka zakładowa 2 razy dziennie, park 30 morgowy, czytelnia, sala balowa, z reunionami co tydzień, bilard, kręgielnia, strzelnica, fortepian, msza w kaplicy codziennie.
Pomieszkowania z kompletem urządzeniem toaletowym od 50 ct. do 1 zł 20 ct. na dobę.
 Doa mniej zamożnych gości pokój z kuchenką i urządzeniem 50 ct. dziennie, mieszkowanie 12 zł. Zniżona cena jazdy pocztowej między Lwowem a Lubieniem na 75 ct. od osoby.
 Fiaker zakładowy z Gródka 40 ct. od osoby.
 W sezonie I, od 20 maja do 20 czerwca i III. od 20 sierpnia, ceny pomieszkowań o 20% niższe w tym czasie. Biedni opatrzeni świadectwami ubóstwa, przez c. k. starostwo uwolnieni, otrzymują znaczne ulgi.
 Zarząd zakładu drojowego w Lubieniu

WIOSNA 1886.
 Świeży transport najmodniejszych parasolek, wachlarzy, kredek gorsetów, kapeluszy męskich, w najnowszych fasonach.
Płaszczki gumowe od deszczu i prochu, buty i buciki.
 Krawaty angielskie. — Koszule, kołnierze i mankiety
Postumenta różnego rodzaju z brązu i z drzewa.
 Roboty ręczne na kanwie, przybory do robót kobiecych i do krawiectw, poleca w największym wyborze
 Magazyn towarów galanteryjnych i norymberskich
Jana Krempy, w Jarosławiu. (2792 3-6)

Nowości z konfekcyi damskiej
 modele paryskie i wiedeńskie
 Kostiumy, Dollmany, Zarzutki, Paleoty, Płaszczki etc. 2241 9-2
 jako: r ó w n i e z
 Materye welniane wiosenne i letnie
 PERKALE, FOULARY, SATYNY etc.
 poleca w największym wyborze
ul. Karola Magazyn Schayerów Ludwika 3.